
03 - ACTIVIDADES COMUNES AFIM 0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

00 - sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - ADMINISTRACION 
DE COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,350.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,200.00 0.00 0.00

42120 22-140-82 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,150.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,700,793.11 1,700,793.11 1,700,793.11 14,461,468.33 0.00 0.0025,442,002.86 0.00 25,442,002.86

01 - Educación 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 1,907,638.66 0.00 0.004,090,000.00 0.00 4,090,000.00

000 - sin proyecto 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 417,538.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Fortalecimiento al 
sector educativo

0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 417,538.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - sin obra 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 417,538.76 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 81,800.00 81,800.00 81,800.00 417,538.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 78,300.00 78,300.00 78,300.00 0.00 240,983.65 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 176,555.11 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de las 
Instalacions Educativas 
Del Area Rural y Urbana  
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Mantenimiento 
De Las 
Instalacions 
Educativas Del 
Area Rural Y 
Urbana Del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del cerco 
de la escuela. De Playa 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Construcción 
Del Cerco De La 
Escuela. De Playa 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - Proyectos de 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 99.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 99.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyectos de 
Educación Fondos 
del Gobierno 
central 

0.00 0.00 0.00 0.00 99.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99.90 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99.90 0.00 0.00

02 - Salud y medio ambiente 0.00 563,677.41 563,677.41 563,677.41 1,746,641.88 0.00 0.003,515,000.00 0.00 3,515,000.00

000 - sin proyecto 0.00 563,677.41 563,677.41 563,677.41 1,296,641.88 0.00 0.002,565,000.00 0.00 2,565,000.00

001 - Fortalecimiento al 
sector salud

0.00 437,183.92 437,183.92 437,183.92 16,098.26 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - sin obra 0.00 437,183.92 437,183.92 437,183.92 16,098.26 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 437,183.92 437,183.92 437,183.92 16,098.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 437,183.92 437,183.92 437,183.92 0.00 32.39 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,065.87 0.00 0.00

002 - Reforestacion y 
medio ambiente

0.00 108,693.49 108,693.49 108,693.49 259,610.22 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin obra 0.00 108,693.49 108,693.49 108,693.49 259,610.22 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 108,693.49 108,693.49 108,693.49 259,610.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 108,693.49 108,693.49 108,693.49 0.00 14,910.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,699.82 0.00 0.00

003 - Adquision de 
ambulacia municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Abastecimiento de 
medicamentos en el 
centro de salud  y 
policlinico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Campañas de 
fumigacion en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 39,470.58 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,470.58 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,470.58 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,470.58 0.00 0.00

006 - Campaña de 
limpieza en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 528.83 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 528.83 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528.83 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528.83 0.00 0.00
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007 - Trabajo por 
alimento  en el 
municipio de 
Nacaome

0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 42,850.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - sin obra 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 42,850.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 42,850.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0.00 42,850.00 0.00 0.00

008 -  combate Dengue 
fondos copeco 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,655.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,655.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,655.12 0.00 0.00

55110 11-012-82 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,655.12 0.00 0.00

009 - DESEMBOLSO DE 
FUERZA HONDURAS
(TRIAJE NACAOME)

0.00 0.00 0.00 0.00 305.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 305.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305.50 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305.50 0.00 0.00

010 - Programa 
Emergencias Covid 19

0.00 0.00 0.00 0.00 405,123.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 405,123.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,123.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,123.37 0.00 0.00

001 - Reparación del centro 
de salud.del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Reparación Del 
Centro De Salud 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
hornilla de 2x3. En el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción De 
Hornilla De 2x3. 
En El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
hornos. En el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Hornos En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Ninez y Juventud 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 464,475.66 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

000 - sin proyecto 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 464,475.66 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

001 - Niñez y Juventud 
(Subsidio)

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 154,475.66 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 154,475.66 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 154,475.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 7,129.66 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,346.00 0.00 0.00
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002 - Alimentacion para 
niños escasos 
recursos Brasilar y 
Labranzas

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

003 - Beca Estudiantil 
para estudiantes del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Programa de la mujer 0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 825,964.75 0.00 0.001,111,955.35 0.00 1,111,955.35

000 - sin proyecto 0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 825,964.75 0.00 0.001,111,955.35 0.00 1,111,955.35

001 - Apoyo a la Oficina 
de la Mujer

0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 825,964.75 0.00 0.001,111,955.35 0.00 1,111,955.35

000 - sin obra 0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 825,964.75 0.00 0.001,111,955.35 0.00 1,111,955.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,111,955.35 0.00 1,111,955.35 0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 825,964.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,111,955.35 0.00 1,111,955.35 0.00 50,945.00 50,945.00 50,945.00 0.00 825,964.75 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 445,970.02 445,970.02 445,970.02 3,717,952.50 0.00 0.008,932,718.48 0.00 8,932,718.48

000 - sin proyecto 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 1,050,575.53 0.00 0.001,925,718.48 0.00 1,925,718.48

001 - Apoyo por 
emergencia de 
desastres naturales

0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 212,597.48 0.00 0.00425,718.48 0.00 425,718.48

000 - sin obra 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 212,597.48 0.00 0.00425,718.48 0.00 425,718.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,718.48 0.00 425,718.48 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 212,597.48 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

325,718.48 0.00 325,718.48 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 96,018.48 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 116,579.00 0.00 0.00
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002 - Fortalecimiento de 
la unidad municipal 
ambiental (personal y 
equipo).

0.00 0.00 0.00 0.00 837,978.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 837,978.05 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 837,978.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 824,515.63 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,462.42 0.00 0.00

001 - Mejorar los Proyectos 
de Saneamiento como: 
Agua,alcantarillado, 
Pozos, Aire Puro y aguas 
limpias en diferentes 
sectores de nuestra 
comunidad; tanto Aldeas 
y Distintos Barrios de la 
Misma

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 17,100.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 17,100.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejorar Los 
Proyectos De 
Saneamiento 
Como: 
Agua,Alcantarillad
o, Pozos, Aire 
Puro Y Aguas 
Limpias En 
Diferentes 
Sectores De 
Nuestra 
Comunidad; Tanto 
Aldeas Y Distintos 
Barrios De La 
Misma

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 17,100.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 17,100.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 17,100.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Reubicación de 
lavanderos y pilas 
comunales.El Garrobo, 
Mogote, el Limonar y Las 
Uvas de la zona Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Reubicación De 
Lavanderos Y 
Pilas 
Comunales.El 
Garrobo, Mogote, 
El Limonar Y Las 
Uvas De La Zona 
Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
letrinas de cierre 
hidráulico, Area rural del 
mpio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción De 
Letrinas De Cierre 
Hidráulico, Area 
Rural Del Mpio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
tanque 
comunal,Torrecillas, 
Portillo del Gallo, 
Hondable y Potrerillo

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - Construcción De 
Un Tanque 
Comunal,Torrecill
as, Portillo Del 
Gallo, Hondable Y 
Potrerillo

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación de las 
bombas de 
agua.Nacaome 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,466.20 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,466.20 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

001 - Reparación De 
Las Bombas De 
Agua.Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 11,466.20 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,466.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,466.20 0.00 0.00

006 - Reubicación de 
lavaderos.Moraicito, 
Sartenejal, Labranzas, 
Matasano y El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reubicación De 
Lavaderos.Moraici
to, Sartenejal, 
Labranzas, 
Matasano Y El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Terminación de agua 
potable .El 
Tamarindo ,Alto Del 
Estiquirín y Sartenejal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Terminación De 
Agua Potable .El 
Tamarindo ,Alto 
Del Estiquirín Y 
Sartenejal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Compra de bomba y 
tubería para el  
abastecimiento de agua 
Labranzas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Compra De 
Bomba Y Tubería 
Para El 
Abastecimiento 
De Agua 
Labranzas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
letrinas. Area Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00928,000.00 0.00 928,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00928,000.00 0.00 928,000.00

001 - Mejoramiento 
De Letrinas. Area 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00928,000.00 0.00 928,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

010 - Dragado en Quebradas 
en Barrios de Nacaome 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Dragado En 
Quebradas En 
Barrios De 
Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción  de un 
tanque de 
Almacenamiento de 
agua. Santa Bárbara

0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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001 - Construcción De 
Un Tanque De 
Almacenamiento 
De Agua. Santa 
Bárbara

0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00

012 - Construcción de red de 
aguas negras y aguas 
pluviales.Brisas del Sur, 
Chagüite, Sor Dionicia

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción De 
Red De Aguas 
Negras Y Aguas 
Pluviales.Brisas 
Del Sur, Chagüite, 
Sor Dionicia

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

013 - Reubicacion de 
lavanderos en El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reubicacion De 
Lavanderos En El 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

014 - Mantenimiento de 
Planta potabilizadora de 
Agua 

0.00 271,970.02 271,970.02 271,970.02 132,175.34 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 271,970.02 271,970.02 271,970.02 132,175.34 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento 
De Planta 
Potabilizadora De 
Agua

0.00 271,970.02 271,970.02 271,970.02 132,175.34 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 271,970.02 271,970.02 271,970.02 132,175.34 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 271,970.02 271,970.02 271,970.02 0.00 13,088.19 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,087.15 0.00 0.00

015 - Proyecto Obra Toma 
Captacion de Agua 
( Fondos Cosude)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 510,834.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 510,834.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Obra 
Toma Captacion 
de Agua ( Fondos 
Cosude)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 510,834.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 510,834.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 510,791.36 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.37 0.00 0.00

06 - Electrificacion 0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 2,791,157.93 0.00 0.004,982,329.03 0.00 4,982,329.03

001 - Electrificacion de las 
comunidades en  
sectores en area  Rural.

0.00 0.00 0.00 0.00 102,604.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 102,604.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Electrificacion 
De Las 
Comunidades En 
Sectores En Area 
Rural.

0.00 0.00 0.00 0.00 102,604.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,604.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,604.02 0.00 0.00

002 - Electrificacion en 
sectores del area urbana 

0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 67,913.56 0.00 0.00632,329.03 0.00 632,329.03

000 - sin actividad 0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 67,913.56 0.00 0.00632,329.03 0.00 632,329.03

001 - Electrificacion 
En Sectores Del 
Area Urbana

0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 67,913.56 0.00 0.00632,329.03 0.00 632,329.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

632,329.03 0.00 632,329.03 0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 67,913.56 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

632,329.03 0.00 632,329.03 0.00 126,380.91 126,380.91 126,380.91 0.00 67,913.56 0.00 0.00

003 - Electrificación En El 
Caserío.Agua Tibia,Las 
Balitas, Rincón Ocotillo, 
Jícaro Arriba.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Electrificación 
En El 
Caserío.Agua 
Tibia,Las Balitas, 
Rincón Ocotillo, 
Jícaro Arriba.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Electrificacion en el 
Cacerio de Zuniga Abajo, 
La Danta, Jícaro Arriba, 
Santa Clara, El Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Electrificacion 
En El Cacerio De 
Zuniga Abajo, La 
Danta, Jícaro 
Arriba, Santa 
Clara, El Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación del fluido 
eléctrico.Brisas del Lago, 
El Sartenejal, Torrecillas, 
Jaguitas,  Obraje Y 
Matasano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Ampliación Del 
Fluido 
Eléctrico.Brisas 
Del Lago, El 
Sartenejal, 
Torrecillas, 
Jaguitas, Obraje Y 
Matasano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación del sistema 
eléctrico.Col. Jesús 
Tadeo Flores, Villa 
Esperanza, y la Sor 
Dionisia.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Ampliación Del 
Sistema 
Eléctrico.Col. 
Jesús Tadeo 
Flores, Villa 
Esperanza, Y La 
Sor Dionisia.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliación del sistema 
de fluido eléctrico.Playa 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Ampliación Del 
Sistema De Fluido 
Eléctrico.Playa 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

008 - Ampliación del sistema 
de energía eléctrica. La 
Baraja

0.00 0.00 0.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Ampliación Del 
Sistema De 
Energía Eléctrica. 
La Baraja

0.00 0.00 0.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00

009 - Ampliación del sistema 
eléctrico en la 
plazuela.Agua Fría, El 
Espino y El Tular

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación del 
sistema eléctrico 
en la 
plazuela.Agua 
Fría, El Espino y El 
Tular

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Proyecto Energia 
Renovable Labranzas 
SAG

0.00 0.00 0.00 0.00 11,640.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Energia 
Renovable Labranzas 
SAG

0.00 0.00 0.00 0.00 11,640.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,640.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,640.35 0.00 0.00

23400 22-140-82 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,640.35 0.00 0.00

07 - Apoyo comunitario 0.00 385,200.00 385,200.00 385,200.00 1,877,571.98 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Mejoras de Piso y 
techo a viviendas de 
familias de Escasos 
recursos

0.00 82,200.00 82,200.00 82,200.00 597,152.36 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 82,200.00 82,200.00 82,200.00 597,152.36 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Mejoras De Piso 
Y Techo A 
Viviendas De 
Familias De 
Escasos Recursos

0.00 82,200.00 82,200.00 82,200.00 597,152.36 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 82,200.00 82,200.00 82,200.00 597,152.36 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 79,200.00 79,200.00 79,200.00 0.00 4,615.36 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 592,537.00 0.00 0.00

002 - Reubicación de 
viviendas de Familias en 
alto riesgo por desastres 
naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reubicación De 
Viviendas De 
Familias En Alto 
Riesgo Por 
Desastres 
Naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Viviendas A Familias 
Pobres 

0.00 303,000.00 303,000.00 303,000.00 280,419.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 303,000.00 303,000.00 303,000.00 280,419.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
viviendas para 
familias pobres 

0.00 303,000.00 303,000.00 303,000.00 280,419.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 303,000.00 303,000.00 303,000.00 280,419.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319.62 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 303,000.00 303,000.00 303,000.00 0.00 280,100.00 0.00 0.00

08 - PROYECTOS DEUDA 2020 0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 1,130,064.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 1,130,064.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - DEUDA 
EMERGENCIA 
DESASTRES 
NATURALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 4 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEUDA SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - DEUDA 
REFORESTACIÓN

0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 1,130,064.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 1,130,064.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 1,130,064.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 24,819.77 24,819.77 24,819.77 0.00 225.54 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,129,839.43 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 4,015,711.27 0.00 0.005,398,000.00 0.00 5,398,000.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 532,351.49 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 132,351.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a Seguridad 
Ciudadana 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 132,351.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 132,351.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 132,351.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 1,351.49 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción, adición y 
mejoramiento del parque 
central Manuel Bonilla y 
áreas recreativas  
ubicado en el casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción, 
Adición Y 
Mejoramiento Del 
Parque Central 
Manuel Bonilla Y 
Áreas Recreativas 
Ubicado En El 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 540,994.00 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 450,994.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Participacion 
Ciudadana 
(subsidios)

0.00 0.00 0.00 0.00 994.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 994.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 542.00 0.00 0.00

002 - Plan de Emergencia  
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Capacitación para 
la formación de 
líderes 
comunitarios.Zúniga 
Abajo, Portillo del 
Gallo, El Mogote, el 
Garrobo, Jícaro Arriba 
y Jícaro Abajo, Santa 
Clara, El Saucito, Las 
Crucitas, Hacienda 
Vieja, entre otros

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación del techo 
del centro comunal en la 
comunidad de Playa 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Reparación Del 
Techo Del Centro 
Comunal En La 
Comunidad De 
Playa Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura, Artes y Deportes 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,708,470.78 0.00 0.002,358,000.00 0.00 2,358,000.00

000 - sin proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 370,343.68 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Apoyo a la cultura 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,343.68 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - sin obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,343.68 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,343.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 169,862.43 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481.25 0.00 0.00
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002 - Rescate de los 
juegos infantiles 
tradicionales- 
Nacaome 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion , 
Adiciones y Mejoras de 
Iglesias en el area 
urbana y Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 330,127.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 330,127.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion , 
Adiciones Y 
Mejoras De 
Iglesias En El 
Area Urbana Y 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 330,127.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,127.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,127.10 0.00 0.00

002 - Mejoras a  casa de la 
cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoras A Casa 
De La Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
iglesia Villa Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción De 
Una Iglesia Villa 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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004 - Terminación de la 
Iglesia- Terrero Blanco 

0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

001 - Terminación De 
La Iglesia- 
Terrero Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
edificio del 
destacamiento militar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
De Edificio Del 
Destacamiento 
Militar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Apoyo al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,895.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 133,570.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 133,570.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,570.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,570.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,070.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
complejo deportivo 
Francisco Panchón 
Guerra.Bo.el centro 
Nacaome  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Mejoramiento 
Del Complejo 
Deportivo 
Francisco 
Panchón 
Guerra.Bo.El 
Centro Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canchas deportivas del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,325.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,325.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento 
De Canchas 
Deportivas Del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,325.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,325.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 1,855,921.05 0.00 0.002,092,000.00 0.00 2,092,000.00

01 - Apoyo al Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo al Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Apoyo al Sector Agricola del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,247,500.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 747,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Agricola del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 747,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 747,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 747,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 747,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de un 
sistema de riego. Rincón 
Terrero y Terrero Blanco, 
Ceibilla 

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Construcción De 
Un Sistema De 
Riego. Rincón 
Terrero Y Terrero 
Blanco, Ceibilla

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
bocatomas.en la 
comunidad Guayabo #2

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción De 
Bocatomas.En La 
Comunidad 
Guayabo #2

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Galpones. En el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Construcción De 
Galpones En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00592,000.00 0.00 592,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00592,000.00 0.00 592,000.00

001 - Crear cajas 
rurales.y Brindar 
capital semilla a las 
cajas Rurales 
Existentes  

0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00272,000.00 0.00 272,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

272,000.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

002 - Creación de 
microempresas En el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Impartir 
capacitaciones sobre 
la producción de 
huertos familiares.En 
santa Clara, Saucito y 
las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Pequeña 
empresa en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - Red Vial 0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 136,421.05 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de calles en el 
area Urbana del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 3,622.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,622.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
y reparacion de 
calles en el area 
Urbana del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 3,622.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,622.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,622.50 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparacion de calles en el 
area Rural  del Municipio

0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 82,798.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 82,798.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
Y Reparacion De 
Calles En El Area 
Rural Del 
Municipio

0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 82,798.55 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 82,798.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 83,163.10 83,163.10 83,163.10 0.00 82,798.55 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
caja puente en 
comunidad de Jicaro 
Galan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente 
En Comunidad De 
Jicaro Galan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - PROYECTOS DEUDA 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - DEUDA SECTOR 
AGRICOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 77,255.00 77,255.00 77,255.00 3,539,326.98 0.00 0.007,587,000.00 0.00 7,587,000.00

01 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,627,296.89 0.00 0.002,185,000.00 0.00 2,185,000.00

001 - Mejoramiento Mercado 
Municipal B° El Centro, 
Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
Mercado 
Municipal B° El 
Centro, Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - 
Construcciones,adiciones 
y Mejoras de Parques y 
Lugares de Recreo Y 
Areas Verdes el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 212,703.69 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 212,703.69 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - 
Construcciones,A
diciones Y 
Mejoras De 
Parques Y 
Lugares De 
Recreo Y Areas 
Verdes El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 212,703.69 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,703.69 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,703.69 0.00 0.00

003 - Vehiculo para uso de la 
Municipalidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

001 - Vehiculo Para 
Uso De La 
Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

625,000.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

625,000.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoras de la 
capacidad a 
Instalaciones De Sistema 
de Electrificacion en el 
Edificio del Palacio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoras De La 
Capacidad A 
Instalaciones De 
Sistema De 
Electrificacion En 
El Edificio Del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento  y 
reparacion de Edificios 
Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 259,593.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 259,593.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Mantenimiento 
Y Reparacion De 
Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 259,593.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,593.20 0.00 0.00
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23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,593.20 0.00 0.00

02 - Mejoramiento a la Red Vial 0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 1,874,353.95 0.00 0.005,282,000.00 0.00 5,282,000.00

001 - Construcción de 
cunetas o canales de 
drenajes para agua lluvia
-Barrio Santa maria 

0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00356,000.00 0.00 356,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00356,000.00 0.00 356,000.00

001 - Construcción De 
Cunetas O 
Canales De 
Drenajes Para 
Agua Lluvia-
Barrio Santa 
Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00356,000.00 0.00 356,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

356,000.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

356,000.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de una 
caja puente- en El Obraje

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente- 
En El Obraje

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
caja puente-en 
comunidad de  Los 
Socios 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente-
En Comunidad De 
Los Socios

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de una 
caja puente  en 
comunidad de la Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente 
En Comunidad De 
La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de una 
caja puente en 
comunidad de Quebrada 
Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente 
En Comunidad De 
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de una 
caja puente en 
comunidad de Brasilar 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente 
En Comunidad De 
Brasilar

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
huellas vehiculares de 
concreto en la calle.en 
Tierras Morenas 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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001 - Construcción De 
Huellas 
Vehiculares De 
Concreto En La 
Calle.En Tierras 
Morenas

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

008 - Reparación de calles 
de terracería. Jícaro 
Arriba y Jícaro Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

001 - Reparación De 
Calles De 
Terracería. Jícaro 
Arriba Y Jícaro 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de Vado 
de concreto. En Rincon 
Ocotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En 
Rincon Ocotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de Vado 
de concreto. En las 
Tablas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MELVIN.FUGON

09:51 a.m.
Pagina: 30 de 35
Hora  :
Emisión:  01/06/2022

NACAOME, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

20

1/11/2021 al 30/11/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 30/11/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/11/2021 Al: 30/11/2021

01/06/2022 09:51:31 a.m. 30



001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En Las 
Tablas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de Vado 
de concreto. En Rincon 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En 
Rincon Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de Vado 
de concreto. En Portillo 
del Higo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En 
Portillo Del Higo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - Mejoras Red Vial Casco 
Urbano de Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 67,766.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 67,766.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoras Red 
Vial Casco Urbano 
De Nacaome

0.00 0.00 0.00 0.00 67,766.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,766.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,766.00 0.00 0.00

014 - Construcción de Vado 
de concreto. En Zuniga 
Abajo  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En 
Zuniga Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción de Vado 
de concreto. En 
comunidad de Mapachin

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Vado De 
Concreto. En 
Comunidad De 
Mapachin

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

016 - Apertura de calle. En 
las comunidades de 
Casas Nuevas, El Saucito, 
Santa Clara

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura De 
Calle. En Las 
Comunidades De 
Casas Nuevas, El 
Saucito, Santa 
Clara

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

017 - Reparación de 
alcantarilla. En La 
comunidad de La Baraja

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

001 - Reparación De 
Alcantarilla. En La 
Comunidad De La 
Baraja

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

018 - Mantenimiento de 
calles de 2da.categoria 
en el area urbana 

0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 16,910.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 16,910.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento 
De Calles De 
2da.Categoria En 
El Area Urbana

0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 16,910.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 16,910.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 73,150.00 73,150.00 73,150.00 0.00 16,850.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

019 - Mantenimiento de 
calles de 2da.categoria 
en el area rural

0.00 0.00 0.00 0.00 166,677.95 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 166,677.95 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento 
De Calles De 
2da.Categoria En 
El Area Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 166,677.95 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,677.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,063.55 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,614.40 0.00 0.00

020 - Construcción de una 
caja puente en Barrio 
San Jose contiguo donde 
el Sr. Santiago Leon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Una Caja Puente 
En Barrio San 
Jose Contiguo 
Donde El Sr. 
Santiago Leon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento a la Red 
Vial

0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 37,676.14 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Equipo de 
Construccion 

0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 37,676.14 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Equipo 
de Construccion 

0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 37,676.14 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - sin obra 0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 37,676.14 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 37,676.14 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 4,105.00 4,105.00 4,105.00 0.00 37,676.14 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 583,177.46 0.00 0.00820,646.04 0.00 820,646.04

01 - Fortalecimientos municipal 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 583,177.46 0.00 0.00820,646.04 0.00 820,646.04

000 - sin proyecto 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 583,177.46 0.00 0.00820,646.04 0.00 820,646.04

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 234,922.49 0.00 0.00222,391.07 0.00 222,391.07

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,922.49 0.00 0.00222,391.07 0.00 222,391.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,391.07 0.00 222,391.07 0.00 0.00 0.00 0.00 234,922.49 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

222,391.07 0.00 222,391.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,922.49 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 298,254.97 0.00 0.00298,254.97 0.00 298,254.97

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,254.97 0.00 0.00298,254.97 0.00 298,254.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

298,254.97 0.00 298,254.97 0.00 0.00 0.00 0.00 298,254.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

298,254.97 0.00 298,254.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,254.97 0.00 0.00

003 - Cuota a la 
Mancomunidad 
(NASMAR)

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41,439,648.90 0.00 41,439,648.90 0.00 2,107,211.21 2,107,211.21 2,107,211.21 0.00 24,559,955.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2021
Fecha Final: 30/11/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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NACAOME, VALLE
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Honduras, C.A.
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